
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Анжеро-Судженского городского округа «Детский сад № 28»  

(МБДОУ «ДС № 28») 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 

О мерах по противодействию коррупции в МБДОУ «Д/С № 28 

 

          В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ 

по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

МБДОУ «Д/С № 28» устранение порождающих ее причин и условий, защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования и выполнения, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 

№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупции и иных 

правонарушений старшего воспитателя Нефедову Елену Владимировну. 

        2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений вменить в обязанности: 

- разработку плана по противодействию коррупции (приложение № 1) 

- обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 

разместить на официальном сайте и стендах ДОУ по мере необходимости. 

- нормативно – правовые документы, регламентирующие деятельность ДОУ 

(лицензия на ОД, Устав и т.д.); 

- нормативные акты о режиме работы ДОУ, регламент услуги и  другие локально – 

нормативные акты и положения); 

- график и порядок приема граждан вышестоящими органами, заведующим ДОУ 

по личным вопросам; 

       3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                  Заведующий МБДОУ «Д/С № 28» ______________Ю.Г. Туралева 

С приказом ознакомлена: 

Номер документа Дата документа 

139/1 01.10.2024г. 


		2025-02-25T12:14:06+0700
	Туралева Юлия Геннадьевна




